
 
     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SALERNO 

VICINANZA 

Corso V. Emanuele-84123 Salerno - Tel.089 226493  

Fax: 089 2571223 

Cod. Mec.: SAIC8A800L 

e-mail: saic8a800l@istruzione.it    C. F. 95146430657 

Sito WEB: www.icvicinanza.gov.it 
Codice Univoco Ufficio UFF6YA 

 

 

  

 

 

 

A tutti gli interessati 

Al Sito Web 

All’Albo Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

Oggetto: Decreto di nomina del Dirigente Scolastico quale PROGETTISTA per l’attuazione del Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione “– Avviso pubblico prot.n. 28996 

del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica. 
Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-432 

CUP: F59J21009760006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di approvazione del Progetto; 

VISTA la Delibera n. 29 del Consiglio di Istituto del 31.01.2022 di approvazione del Programma Annuale E.F. 

2022; 

VISTO il P.T.O.F.; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 28996 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. 

VISTA la candidatura N. 1070444 di questo Istituto inoltrata in data 22/09/2021; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 di formale autorizzazione del progetto e 

http://www.icvicinanza.gov.it/




 
     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SALERNO 

VICINANZA 

Corso V. Emanuele-84123 Salerno - Tel.089 226493  

Fax: 089 2571223 

Cod. Mec.: SAIC8A800L 

e-mail: saic8a800l@istruzione.it    C. F. 95146430657 

Sito WEB: www.icvicinanza.gov.it 
Codice Univoco Ufficio UFF6YA 

 

 

  

 

 

relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica - Cod. 13.1.2A-FESRPON- CA-2021-432; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l’art. 31 (Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli 

appalti e nelle concessioni) che, al comma 1, prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP) per 

ogni procedura di affidamento; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FESR di trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica, prot.n. 739 del 24/01/2022; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento” è 

necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nella progettazione e nel 

collaudo delle dotazioni tecnologiche di supporto all’accrescimento delle competenze degli studenti attraverso nuove 

metodologie di apprendimento; 

DATO ATTO dell’urgenza nello svolgimento delle procedure considerato la tempistica prescritta per la realizzazione 

dell’operazione; 

RITENUTO che la figura apicale del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR per la Campania prot. AOODRCA 44251 del 24/11/2021; 

ACQUISITA la Delibera n. 33 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2022 di nomina a Progettista del DS (RUP) - PON  

Digital Board 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-432; 

 

DETERMINA 

 

di assumere direttamente l’incarico di PROGETTISTA per l’attuazione Progetto PON FESR Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, cod. 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-432 per lo 

svolgimento dei seguenti compiti:  

 

 Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato, previa verifica della congruità della 

candidatura con le necessità attuali della scuola; 

 Provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, mediante l’elaborazione della gara d’appalto 

e la compilazione del quadro comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore 

sia sotto il profilo qualitativo che economico; 

 Predisporre la tipologia di affidamento, mediante redazione del disciplinare di gara, delle matrici 

d’acquisto, del capitolato tecnico definitivo; 

 Registrare nell’apposita piattaforma web dei Fondi Strutturali PON i dati relativi al progetto; 

 Provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 

necessario; 

 Acquisire le forniture ordinate, previa verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto 

ordinato e supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione e dei piccoli adattamenti edilizi 

necessari; 

 Redigere una eventuale relazione esecutiva, se richiesta 

 Redigere i verbali relativi alla sua attività e predisporre registro (e/o time sheet) relativo alle ore 

svolte in eccedenza rispetto al normale orario di servizio. 

 

 

Per l’attività svolta sarà corrisposto un compenso lordo stato che non potrà superare l’importo massimo di € 430,94 

così come previsto dalle voci di costo autorizzate e calcolate in rapporto alla somma totale del progetto, o comunque 

http://www.icvicinanza.gov.it/


 
     

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SALERNO 

VICINANZA 

Corso V. Emanuele-84123 Salerno - Tel.089 226493  

Fax: 089 2571223 

Cod. Mec.: SAIC8A800L 

e-mail: saic8a800l@istruzione.it    C. F. 95146430657 

Sito WEB: www.icvicinanza.gov.it 
Codice Univoco Ufficio UFF6YA 

 

 

  

 

 

non potrà eccedere l’1% del totale del progetto. 
 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza 

e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quello 

dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto all’indirizzo https://www.icvicinanza.edu.it  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sabrina Rega 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

http://www.icvicinanza.gov.it/
https://www.icvicinanza.edu.it/

		2022-03-08T16:52:30+0100




